
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
                      
 

 
 

USNESENÍ  
z 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 28.1.2009 
 

USNESENÍ RK/4/78/2009   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce „Most  
ev. č. 2953-2 v Dolní Branné“, 

 2. závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 
práce „Most ev. č. 2953-2 v Dolní Branné“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče STAVREMO společnost s ručením omezeným se sídlem V Mlejnku 608, 

500 11 Hradec Králové, IČ 620 64 801 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce „Most ev. č. 2953-2 v Dolní Branné“ v souladu s § 60 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu nepředložení dodatečného 
prokázání splnění kvalifikace dodavatele 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče STAVREMO společnost s ručením omezeným 
se sídlem V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 2953-2 v Dolní Branné“ z důvodu 
nepředložení dodatečného prokázání splnění kvalifikace dodavatele, 

   termín: 27.02.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, cena vč DPH 23.620.792,- Kč 

   termín: 15.03.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/79/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s obcemi: 
1. Brzice  
2. Lhoty u Potštejna  
3. Adršpach  



4. Bolehošť  
5. Broumov  
6. Hejtmánkovice  
7. Hronov  
8. Jetřichov  
9. Křinice  
10. Meziměstí  
11. Teplice nad Metují  
12. Olešnice  
13. Otovice  
14. Stárkov  
15. Vernéřovice  
16. Žďár nad Orlicí  
17. Martínkovice  
18. Police nad Metují  
19. Suchý Důl  
20. Borohrádek  
21. Rokytnice v Orlických horách  
22. Kosičky  
23. Všestary  
24. Heřmánkovice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/80/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského jízdného  

v rámci závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti na období od 01.01.2009 do 31.12.2009 - České dráhy a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského 
jízdného v rámci závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti na období od 01.01.2009 do 31.12.2009 - České dráhy 

  termín: 28.02.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/81/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o změnách Smlouvy o poskytnutí dotace č. HK/0014/S projektu „Modernizace 

silnice II/316“ 
 2. informaci o změnách Smlouvy o poskytnutí dotace č. HK/0021/S projektu „Rekonstrukce 

mostů Královéhradeckého kraje“ 
 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0014/D1 mezi Královéhradeckým krajem  

a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
 2. dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0021/D1 mezi Královéhradeckým krajem  

a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0014/D1 mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
   termín: 12.02.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0021/D1 mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod. 

   termín: 12.02.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/82/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného: 

AP-Tour s.r.o. č. 9 
Audis Bus s.r.o. č. 15 
Car-Tour s.r.o. č. 4 
CDS Náchod s.r.o. č. 16 
ČSAD Ústí n. O. a.s. č. 15 
ČSAD Semily a.s. č. 16 
Fassati s.r.o. č. 10 
KAD s.r.o. č. 12 
OAD s.r.o. 10 
Orlobus a.s. č. 17 
Osnado s.r.o. č. 15 
P-transport s.r.o. č. 13 
Rubr s.r.o. č. 9 
TAD s.r.o. č. 4 
Transcentrum s.r.o. č. 12 
Veolia T.VČ č. 14 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
  termín: 28.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/83/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled o stavu dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 



USNESENÍ RK/4/84/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. složení Výběrové komise pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 

Seznam členů a náhradníků Výběrové komise pro OP VK dle přílohy č. 1 k usnesení  
 2. statut Výběrové komise pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 

Statut Výběrové komise OP VK dle přílohy č. 2 k usnesení  
 

 
 
USNESENÍ RK/4/85/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, na člena 

Monitorovacího výboru Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
za Královéhradecký kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

nominovat Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, na člena 
Monitorovacího výboru Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 2007-2013 

  termín: 27.02.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/86/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    opravenou verzi Monitorovacích hlášení o realizaci globálního grantu Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost za období od 01.07.2008 do 30.09.2008 pro oblasti 
podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí  
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol  
a školských zařízení 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/87/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost konečného uživatele GÁZA s. r. o. o prodloužení termínu sledování ukazatelů 

udržitelnosti 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu otevření Hotelu Střelnice  v Teplicích nad Metují včetně splnění všech 

povinností vyplývajících konečnému uživateli ze Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-
GS/422/2821 do 31.5.2009 

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/4/88/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: městys Mlázovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 35 
část p. p. č. 1265/1, která bude dle GP č. 259-247/2007 označena jako p. p. č. 1265/12  
o výměře 132 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Mlázovice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.03.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/89/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Mlázovice 

Pozemky: zastavěné chodníky ve vlastnictví městysu Mlázovice související s úseky silnic  
č. III/284 35 a III/284 36 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/1 o výměře 438 m2  ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/2 o výměře 1021 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/3 o výměře 610 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/4 o výměře 48 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/5 o výměře 214 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/6 o výměře 716 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/7 o výměře 351 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/8 o výměře 142 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/9 o výměře 15 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1265/4 dle GP č. 260-248/2007 označenou jako p.p.č. 1265/13 o výměře 451 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1265/4 dle GP č. 260-248/2007 označenou jako p.p.č. 1265/14 o výměře 291 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
  



část p.p.č. 1265/4 dle GP č. 260-248/2007 označenou jako p.p.č. 1265/15 o výměře 222 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/1 o výměře 2847 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/3 o výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/4 o výměře 119 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/5 o výměře 246 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/6 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/11 o výměře 187 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků městysu Mlázovice za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: městys Mlázovice 
Pozemky: zastavěné chodníky v majetku obce související s úseky silnic III/284 35 a III/284 36  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/1 o výměře 438 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/2 o výměře 1021 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/3 o výměře 610 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/4 o výměře 48 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/5 o výměře 214 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/6 o výměře 716 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/7 o výměře 351 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/8 o výměře 142 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1276 dle GP č. 259-247/2007 označenou jako p.p.č. 1276/9 o výměře 15 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1265/4 dle GP č. 260-248/2007 označenou jako p.p.č. 1265/13 o výměře 451 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1265/4 dle GP č. 260-248/2007 označenou jako p.p.č. 1265/14 o výměře 291 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1265/4 dle GP č. 260-248/2007 označenou jako p.p.č. 1265/15 o výměře 222 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/1 o výměře 2847 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/3 o výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/4 o výměře 119 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/5 o výměře 246 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/6 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



část pozemku ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK č. 1295 dle GP č. 260-248/2007 
označenou jako p.p.č. 1295/11 o výměře 187 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Mlázovice 
Výměra pozemků celkem: 7990 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Mlázovice dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 02.02.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 16.04.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/90/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat část bývalé stavby silnice III/32758 včetně pozemku   

v k. ú. Vojice 
část stavby bývalé silnice č. III/32758 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice v úseku 
od vyústění ze silnice II/327 za obcí Kabáty (UB není stanoven), tj. od km 0,000 až po hranice 
k.ú. Kovač (UB není stanoven), tj. do km 0,138 v celkové délce 138 metrů  
pozemek pod částí stavby bývalé silnice č. III/32758  
p.p č. 1414 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitostí obci Podhorní Újezd a Vojice za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Podhorní Újezd a Vojice  
Nemovitosti:  
část stavby bývalé silnice č. III/32758  
včetně součástí a příslušenství v k. ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice v úseku 
od vyústění ze silnice II/327 za obcí Kabáty (UB není stanoven), tj. od km 0,000 až po hranice 
k. ú. Kovač (UB není stanoven), tj. do km 0,138 v celkové délce 138 metrů  
pozemek pod částí stavby bývalé silnice č. III/32758  
p.p č. 1414 o výměře 1364 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Vojice  
a obci Podhorní Újezd a Vojice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zveřejnit  záměr darovat  část bývalé stavby silnice III/32758 a pozemku v k. ú. Vojice  
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 02.02.2009 
 
 
 
 
  

 



 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, , náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
bývalé stavby silnice III/32758 a pozemku v k. ú. Vojice dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 05.03.2009 
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/91/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat část bývalé stavby silnice III/32526 v k. ú. Vinice  

v Podkrkonoší 
část stavby bývalé silnice č. III/32526  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vinice v Podkrkonoší v úseku od křižovatky s původní 
silnicí III/32525 za obcí Ostrov (UB není stanoven), tj. od km 2,207 až po zaústění do silnice 
I/35(U Vavřince, UB není stanoven), tj. do km 2,931, v celkové délce 724 metrů 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním silnice obci Třebnouševes za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Třebnouševes 
Nemovitost: 
část stavby bývalé silnice č. III/32526  
včetně součástí a příslušenství v k. ú. Vinice v Podkrkonoší v úseku od křižovatky s původní 
silnicí III/32525 za obcí Ostrov (UB není stanoven), tj. od km 2,207 až po zaústění do silnice 
I/35(U Vavřince, UB není stanoven), tj. do km 2,931, v celkové délce  724 metrů 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr darovat část bývalé stavby silnice III/32526 v k. ú. Vinice v Podkrkonoší 
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 02.02.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
bývalé stavby silnice III/32526 v k. ú. Vinice v Podkrkonoší dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/92/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat část bývalé stavby silnice III/32755 v k. ú. Vrbice 

nad Cidlinou 
část stavby bývalé silnice č. III/32755  
včetně součástí a příslušenství v k.ú.Vrbice nad Cidlinou v úseku od hranice k.ú. Třtěnice - 
Vrbice nad Cidlinou (UB není stanoven), tj. od km 4,009 až po zaústění do silnice III/32835  
v obci Vrbice (UB není stanoven), tj. do km 5,063, v celkové délce 1054 metrů 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním silnice obci Vrbice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  



Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vrbice 
Nemovitost: část stavby bývalé silnice č. III/32755  
včetně součástí a příslušenství v k.ú.Vrbice nad Cidlinou v úseku od hranice k. ú. Třtěnice - 
Vrbice nad Cidlinou (UB není stanoven), tj. od km 4,009 až po zaústění do silnice III/32835  
v obci Vrbice (UB není stanoven), tj. do km 5,063, v celkové délce 1054 metrů 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr darovat část bývalé stavby silnice III/32755 v k. ú. Vrbice nad Cidlinou  
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 02.02.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
bývalé stavby silnice III/32755 v k. ú. Vrbice nad Cidlinou dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/93/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/30019 

Prodávající: ČR-Okresní bytový podnik, státní podnik Trutnov v likvidaci se sídlem  
v Trutnově 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 138/1 o výměře 21 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Prkenný Důl  
a obci Žacléř 
Kupní cena: 5.020,- Kč (tj. cca 239,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 05.03.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/94/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat budovu v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 

budova bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 796 (pozemek jiného vlastníka) 
v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat budovu v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 28.02.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/95/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost realitní kanceláře M&M reality holding, a. s., se sídlem Pardubice, Jindřišská 746  

o prodloužení doby trvání smlouvy o zprostředkování a poskytování služeb souvisejících  
s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje v k.ú. Zbečník a obci Hronov uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a realitní kanceláří M&M reality holding, a.s. dne 07.04.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení doby trvání smlouvy o zprostředkování a poskytování služeb souvisejících  

s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje v k. ú. Zbečník uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a realitní kanceláří M&M reality holding, a. s., IČ 27487768, 
se sídlem Pardubice, Jindřišská 746, PSČ 530 02 dne 07.04.2008 nejdéle do 30.06.2009, 
přičemž ostatní podmínky a ujednání shora uvedené smlouvy zůstávají beze změny 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru  Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 06.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/96/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu ze dne 30.01.2004 mezi Statutárním městem Hradec Králové 

a Královéhradeckým krajem z důvodu  změny ve využití nebytových prostor, které užívají 
příspěvkové organizace kraje, dopad do rozpočtu kraje dodatkem č. 7 je mínus 163 063,- 
Kč proti Dodatku č. 6 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/97/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část III. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků v k. ú. a obci Libel zastavěných silnicí II/318 a II/321 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Marie Moravcová, bytem SNP 1352, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
  



Pozemek: část p.p.č. 3165 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/11 o výměře 
103 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libel  
Kupní cena: 7.180,- Kč  
Zavazující podmínka:  
zajištění přístupnosti pozemku vybudováním sjezdu na p.p.č. 3165 ve smyslu zákona 
č. 13/1997 Sb.  
Věcné břemeno:  
na pozemku p.č. 3165 vázne věcné břemeno přístupu za účelem provádění oprav a údržby 
dle GP č. 70-2/2008 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná  
ze dne 20.2.2008, právní účinky vkladu 26.2.2008 pro oprávněného Vodovodní 
svaz Císařská studánka, Solnice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu II. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní 
(bude uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj  

  a) Budoucí prodávající:  
František Lingr a Marie Lingrová - oba spoluvlastnický podíl 1/2 k celku pozemku, 
bytem Sadová 429, 517 01 Solnice  
Pozemek:  
část p. p. č. 3017 orná půda o výměře 59 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Zavazující podmínka:  
zajištění přístupnosti pozemku vybudováním sjezdu ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb.  

  b) Budoucí prodávající:  
KAUF, s. r. o., se sídlem Na Trávníku 1237, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
část p. p. č. 342/1 orná půda o výměře 135 m2  
část p. p. č. 342/2 orná půda o výměře 182 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice  
Zavazující podmínka:  
zajištění přístupnosti pozemku vybudováním sjezdu o min. šířce 9 m ve smyslu zákona 
č. 13/1997 Sb.  

  c) Budoucí prodávající:  
Růžena Škopová, bytem Tržní 157, 517 01 Solnice 
Pozemky:  
část p. p. č. 3517 orná půda o výměře 73 m2  
část p. p. č. 3572 orná půda o výměře 49 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
 
 
  



Zavazující podmínky:  
- uzavření kupní smlouvy před zahájením stavebních prací 
- kupní cena bude uhrazena před vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí 
- smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení (max. 
ve výši 5 % ze sjednané ceny) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "Rozšíření silnice 
II/318 a II/321 Častolovice - Solnice" předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 05.03.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/98/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Malá 

Čermná nad Orlicí v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí dle Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Malá Čermná nad Orlicí  
v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Malá Čermná nad Orlicí  
v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 05.03.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/99/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se  změnou zřizovací listiny  správce majetku dle dodatku č. 5 zřizovací listiny  - vymezením 

nemovitého majetku, a to 
budova:  
č. p. 1250/2 stavba občanského vybavení na st. p. č. 1967 (na pozemku jiného vlastníka) 
včetně všech součástí a příslušenství 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Správce majetku: 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, se sídlem  Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 004 12 821 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh  dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 05.03.2009  
   

 
 

 



USNESENÍ RK/4/100/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. odpis pohledávky DPH za Národním vzdělávacím fondem v Praze ve výši 37.377,13 Kč 
 2. příspěvkové organizaci Střednímu odbornému učilišti, Lázně Bělohrad odpis pohledávky  

v částce 10.395,- Kč 
 3. odpis pohledávky po zrušené Zoologické zahradě Dvůr Králové ve výši 18.136,- Kč 

za Ing. Lenkou Fraisovou 
 4. odpis pohledávky po zrušené Zoologické zahradě Dvůr Králové ve výši 12.000,- Kč 

za společností Uniwersytet Zielonogorski, Zielona Gora, Polsko 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyřazení telefonní ústředny Ericsson MD 

110, HIM 85 z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou odprodeje (oddělení 
hospodářské správy) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
 1. informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
   termín: 13.02.2009  

  

 

 2. předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod II. 
   termín: 05.03.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/101/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/39/1684/2008 ze dne 10. 12. 2008 v části 

I. schvaluje bod 1. - změna ve výši kupní ceny takto:  
Kupní cena: 147.010,- Kč 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/102/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Suchá nádrž Obědovice“  

Umístění záměru:  
- obce: Kratonohy (k. ú. Kratonohy, Michnovka), Obědovice (k. ú. Obědovice) 

 2. oznámení záměru „Obchodní prostory společnosti Broumovské stavební sdružení s. r. o. 
ve Vamberku“  
Umístění záměru:  
- město: Vamberk  
- katastrální území: Vamberk 

 3. oznámení záměru „Sběrna, výkupna kovových odpadů a zařízení pro zpracování autovraků, 
obsahující nebezpečné součásti, firmy Jaroslav Brutar – ORM v Opočně Podzámčí“  
Umístění záměru:  
- obec: Opočno  
- katastrální území: Opočno pod Orlickými horami 
 



 4. oznámení záměru „Silnice II/321 Solnice – obchvat 3. etapa“  
Umístění záměru:  
- město: Solnice  
- katastrální území: Solnice 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Suchá nádrž Obědovice“. Oznámení 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní prostory společnosti Broumovské 
stavební sdružení s.r.o. ve Vamberku“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy  
č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sběrna, výkupna kovových odpadů a zařízení 
pro zpracování autovraků, obsahující nebezpečné součásti, firmy Jaroslav Brutar – ORM  
v Opočně Podzámčí“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Silnice II/321 Solnice – obchvat 3. etapa“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/103/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
 1. 9. únor 2009 dnem vyhlášení grantových programů Královéhradeckého kraje v oblasti 

životního prostředí a zemědělství pro rok 2009 
 2. uzávěrku pro doručení žádostí do dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti 

životního prostředí a zemědělství dne 17. dubna 2009, 12:00 hodin 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    hodnotící orgán grantových programů Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí  

a zemědělství v sestavě z členů Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v platném složení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
 1. zajistit zveřejnění vyhlášených grantových programů dle bodu I. na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 
   termín: 09.02.2009  

  

 

 2. realizovat grantové řízení pro rok 2009 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/104/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plán péče o zvláště chráněná území, přírodní rezervaci Jelení lázeň 
 

 



USNESENÍ RK/4/105/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Podtrosecká údolí 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/106/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh Správy Krkonošského národního parku zrušit přírodní památky Slatina u Rýchorského 

dvora, Klínový potok, Albeřické lomy a Slezské sedlo 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/107/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu, zařazení a financování jmenovitých akcí dle přílohy usnesení 
 2. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce  Královéhradeckého kraje, odvětví školství  

pro rok 2009 o celkovou částku 6.572,5 tis. Kč  za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2008 v objemu 6.572,5 tis. Kč  - dle přílohy usnesení. 
Z toho:  za nedočerpané finanční prostředky do schváleného limitu FRR za rok 2008  
ve výši 1.089,0 tis. Kč a nečerpané finanční prostředky ze schválených limitů jednotlivých 
akcí pro rok 2008 ve výši 5.483,5 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 05.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/108/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Královéhradeckého 

kraje u Základní školy Dukelských bojovníků a mateřské školy, Dubenec ve výši 32.208,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o výsledku projednání 
  termín: 20.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/109/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování členů hodnotícího orgánu pro dotační programy vyhlašované 

Královéhradeckým krajem v oblasti školství ve složení: 
předseda: Ing. Jaroslav Jirásko  



členové:    Jiří Říha 
                Mgr. Petr Kmoch 
                Mgr. Táňa Šormová 
                Mgr. Martina Bělková 
                Bc. Karel Klíma 
                Rudolf Polák 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    složení hodnotícího orgánu dle bodu I. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat jmenované členy hodnotícího orgánu o přijatém usnesení 
  termín: 27.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/110/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 16.02.2009 

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 50 na 55; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola z 44 na 49; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 79-01-C/01 Základní škola z 44 na 49 

 2. s účinností od 01.03.2009 
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 549 
výmaz oboru vzdělání 78-61-D/001 Praktická škola tříletá (denní forma vzdělávání) 

 3. s účinností od 01.09.2009 
  a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

zápis RVP 34-56-L/01 Fotograf (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 136 žáků; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-
L/524 Podnikání (denní forma vzdělávání) z 66 na 126 a v 1. ročníku z 33 na 63 

  b) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže z 94 na 96; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 360 na 500 

  c) Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola 
z 18 na 23 

 4. s účinností od 30.09.2010 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 
výmaz oboru vzdělání 69-41-L/502 Vlasová kosmetika (denní forma vzdělávání) 

 5. s účinností od 30. 9. 2011 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 
výmaz oboru vzdělání 34-56-H/001 Fotograf (denní forma vzdělávání) 

 

 



III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 27.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/111/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Rychnov 

nad Kněžnou, Kolowratská 485 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Kolowratská 485 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.03.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/112/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Soukromé školy hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o. o zápis změny   

v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2009: 

Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o. 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (denní forma 
vzdělávání - nást.) z 45 na 68; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-
41-L/524 Podnikání (dálková forma vzdělávání - nást.) z 60 na 75; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-41-L/504 Společné stravování (denní forma 
vzdělávání - nást.) z 60 na 37; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-41-
L/504 Společné stravování (dálková forma vzdělávání - nást.) z 60 na 30; snížení nejvyššího 
povoleného počtu lůžek domova mládeže z 274 na 200 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.02.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/113/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení výběrového řízení na organizátory soutěží a přehlídek vyhlašovaných 

Královéhradeckým krajem v roce 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení výběrového řízení na organizátory soutěží a přehlídek vyhlašovaných 

Královéhradeckým krajem v roce 2009, dle přílohy důvodové zprávy 
 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

vyhlásit výběrové řízení na organizátory soutěží a přehlídek vyhlašovaných Královéhradeckým 
krajem v roce 2009 

  termín: 10.02.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/114/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování předsedů okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných 

MŠMT kategorie A pro roky 2009-2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    jmenování předsedů okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT kategorie A 

pro roky 2009-2011 dle důvodové zprávy 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    jmenované předsedy okresních a a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT kategorie A 

pro roky 2009-2011 jmenováním členů okresních a krajských komisí předmětových soutěží 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

jmenovat předsedy  okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT kategorie A 
pro roky 2009-2011 a pověřit je jmenováním členů okresních a krajských komisí předmětových 
soutěží 

  termín: 28.02.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/115/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výukou předmětu Informační a výpočetní technika v anglickém jazyce v Gymnáziu  

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 od 1. září 2009 podle nového školního 
vzdělávacího programu pro obor Gymnázium 

 2. s výukou předmětů Ekonomika a Písemná a elektronická komunikace v anglickém jazyce  
v Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, 
V Lipkách 692 od 1. září 2009 podle nového školního vzdělávacího programu  
pro obor Ekonomické lyceum 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

seznámit ředitele Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 s přijatým 
usnesením 

   termín: 28.02.2009  
  

 

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 
seznámit ředitele Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové, V Lipkách 692 s přijatým usnesením 

   termín: 28.02.2009  
  

 

 
 

 
 



USNESENÍ RK/4/116/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí trvalé záštity nad konáním vybraných kulturních akcí v Královéhradeckém kraji 

dle přílohy usnesení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem poskytnout organizátorům vybraných akcí neinvestiční dotace dle přílohy usnesení 

č. I 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr., Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/117/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměnu řediteli Regionálního muzea v Náchodě dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele organizace o přijatém usnesení 
  termín: 15.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/118/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové, příspěvkové organizaci odvětví kultury 
 1. převod z rezervního fondu organizace ve výši 51 tis. Kč do investičního fondu organizace 
 2. změnu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - snížení o 51 tis. Kč 

pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové na výkup pozemku dle přílohy č. 1 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se změnou závazného ukazatele rozpočtu na rok 2009 - zvýšení odvodu z investičního 

fondu Hvězdárny a planetária v Hradci Králové na účet zřizovatele ve výši 51 tis. Kč 
 2. se zvýšením rozpočtu příjmů Královéhradeckého kraje na rok 2009 u odvodu 

příspěvkových organizací odvětví kultury o 51 tis. Kč za současného zvýšení rozpočtu  
kapitálových výdajů Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
kultury 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení dle bodu I 
   termín: 28.02.2009  

  

 

 2. PhDr., Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu II 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 
 

 



USNESENÍ RK/4/119/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění individualizované podpory  

v rozvoji sociálních služeb poskytovatelům sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění individualizované podpory v rozvoji 

sociálních služeb poskytovatelům sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 – 5 
 3. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek 

dle přílohy č. 6 
 4. Advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 

110 00 Praha 1, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení dle přílohy č. 7 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/120/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Realizace a aktualizace komunitních plánů 

rozvoje sociálních služeb ve vybraných oblastech Královéhradeckého kraje a naplnění 
stanovených priorit“ formou otevřeného zadávacího řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Realizace a aktualizace komunitních plánů rozvoje 

sociálních služeb ve vybraných oblastech Královéhradeckého kraje a naplnění stanovených 
priorit“ formou otevřeného zadávacího řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1–3 
 3. Advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 

110 00 Praha 1, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení dle přílohy č. 4 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.01.2009  

   

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/4/121/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

„Benchmarking sociálních služeb: provoz a aplikace, tvorba metodik a provedení analýz“ 
příloha č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nabídky uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky 

zadavatele 
 1. Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR se sídlem Vítkova 10/241, 186 00 Praha IČ: 

26 18 76 39, cena vč. DPH 797.650,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
  termín: 29.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/122/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Kvalifikační vzdělávání sociálních pracovníků“ dle přílohy č. 1 
 2. návrh na zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce „Kvalifikační vzdělávání sociálních 

pracovníků“ a návrh na její nové vyhlášení 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazečů z další účasti v zadávacím řízení: 
  a) Počítačová služba s.r.o., IČ: 25884735 
  b) Univerzita Hradec Králové, IČ: 62690094 
 2. o zrušení zadávacího řízení 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. nové vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Kvalifikační vzdělávání sociálních 

pracovníků“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 2 - 8 
 3. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 
  a) Univerzita Hradec Králové, IČ: 62690094 
  b) Ostravská univerzita v Ostravě, IČ: 61988987 
  c) Slezská univerzita v Opavě, IČ: 47813059 
  d) Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, IČ: 60076658 
  e) Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 61989592 
  f) Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší odborná škola 

knihovnických, informačních a sociálních služeb, IČ: 00566381 
  g) Počítačová služba s.r.o., IČ: 25884735 
 4. advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 

110 00 Praha 1, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
 

 



IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Ing. Miroslav Uchytil, člen  

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena  
 2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen  

Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena  
 3. Mgr. Robert Černý, člen  

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  
 4. Mgr. Monika Honzíková, člen  

Mgr. Jana Fiedlerová, náhradník člena  
 5. Mgr. Jan Lašmanský, člen  

Mgr. Kateřina Trnková, náhradník člena  
V.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 29.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/123/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 4 ke Smlouvě č. 951401 – Smlouva na sběr, svoz a odstranění odpadu – Zařízení 

pěstounské péče, Hronov 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě č. 951401 
  termín: 06.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/124/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí dlužné částky ve výši 8.596,89 Kč Občanskému sdružení-Sbližování-ZDŽAL PES, 

IČ 27040186 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí  

informovat Občanské sdružení-Sbližování-ZDŽAL PES o přijatém usnesení  
  termín: 27.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/125/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o realizaci a úhradě nákladů na odstraňování nepoužitelných léčiv - zajištění 

zdravotnických služeb nehrazených ze zdravotního pojištění se smluvními partnery uvedenými 
v příloze č. 1 
 



II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/126/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení FINANČNÍHO AUDITU Oblastní nemocnice 

Trutnov a.s. uzavřené se společností SPICA AUDIT s.r.o., IČ: 25071262, dne 16.12.2008 
 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení FINANČNÍHO AUDITU Oblastní nemocnice Jičín 

a.s. uzavřené se společností SPICA AUDIT s.r.o., IČ: 25071262, dne 16.12.2008 
 3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení FINANČNÍHO AUDITU Sdružení ozdravoven  

a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace uzavřené se společností BDO Prima 
CA s.r.o., IČ: 25535269, dne 19.12.2008 

 4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení FINANČNÍHO AUDITU Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace uzavřené se společností ADVIA 
Consulting, s.r.o., IČ: 27458075, dne 16.12.2008 

 5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení právního auditu Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. uzavřené s JUDr. Jan Arnošt, advokát, IČ: 66209501, 
dne 16.12.2008 

 6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení Finančního auditu Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s. uzavřené se společností SM-DATA audit s.r.o., IČ: 27595480 
dne 12.12.2008 

 7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení Finančního auditu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. uzavřené se společností RS AUDIT, spol. s r.o., IČ: 46963421 dne 19.12.2008 

 8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení Finančního auditu Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace se společností RS AUDIT, spol. s r.o., 
IČ: 46963421 dne 19.12.2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválené dodatky 
  termín: 31.01.2009  

    

 
 

 
USNESENÍ RK/4/127/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 156.08 ze dne 21.10.2008 na akci  Stavební úpravy 

a přístavba Domova mládeže při SPŠE v Dobrušce, dle přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    že v rámci dodávky stavby Stavební úpravy a přístavba Domova mládeže při SPŠE v Dobrušce, 

ze dne 21.10.2008 (hrazené z prostředků Královéhradeckého kraje) a ve znění dodatku č. 1 
 ze dne 21.10.2008 k této smlouvě, se ze smlouvy vypouští činnost koordinátora Bezpečnosti  
a ochrany zdraví pracovníků (BOZP) po dobu výstavby. Tuto činnost dle zákona č. 309 z roku 
2006 Sb. musí zajišťovat stavebník, tj. Královéhradecký kraj, viz přílohy 

 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zahájit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 27.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/128/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. VCES-4323/4663 ze dne 18.09.2008, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 24.11.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 12.12.2008 
na dodávku stavby:  Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    že v rámci dodávky stavby Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněžnou, prováděné 

na základě Smlouvy o dílo č. VCES-4323/4663 ze dne 18.09.2008 (hrazené z prostředků 
Královéhradeckého kraje) a ve znění Dodatku č. 1 ze dne 24.11.2008 a Dodatku č. 2  
ze dne 12.12.2008 bude uzavřen Dodatek č. 3 k této smlouvě, týkající se venkovní kanalizace 
spočívající v doplnění trasy kanalizace (kanalizační přípojky) v délce cca 55 bm a dále  
v napojení stávající kotelny na nový rozvod plynovodu. Dále pak úplného vypuštění Stavebních 
úprav č.p. 1228.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zahájit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 27.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/129/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku Centru EP 

pro tvorbu analýzy regionálního inovačního prostředí jako součásti „Regionální inovační 
strategie Královéhradeckého kraje“ 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s Dodatkem č. 1 k Protokolu uvedeném v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 
Centru EP pro tvorbu analýzy regionálního inovačního prostředí jako součásti „Regionální 
inovační strategie Královéhradeckého kraje“. 

  termín: 13.02.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/130/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace týkající se Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu registrační číslo 

CZ.1.06/5.3.00/01.00244 Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 
 
 



II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s Podmínkami k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu registrační číslo 

CZ.1.06/5.3.00/01.00244 Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Podmínky k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu registrační číslo 
CZ.1.06/5.3.00/01.00244 Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

   termín: 15.02.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit plnění Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu registrační číslo 
CZ.1.06/5.3.00/01.00244 Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/131/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace – veletrh Holiday World 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace – veletrh Holiday World 2009 se subjekty 

uvedenými v příloze č. 1 za podmínek uvedených v důvodové zprávě; financování v rámci 
kapitoly 11 cestovní ruch /2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 15.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/132/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 2008. 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/133/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/37/1651/2008 ze dne 01.12.2008  
za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2008 dle přílohy 

 
 

 



USNESENÍ RK/4/134/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 16.01.2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    opatření k zajištění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje za sledované období, včetně nově navržených termínů plnění usnesení dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných usnesení rady kraje věcně příslušnými vedoucími odborů 
za sledované období 

  termín: 30.01.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/135/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o změnách Smlouvy o poskytnutí dotace č. HK/0019/S projektu „Modernizace 

silnice III/32419“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0019/D1 mezi Královéhradeckým krajem  

a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0019/D1 mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod  

  termín: 31.01.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/136/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úhradu nákladů na zpáteční letenku do Bruselu paní Boženě Francové v termínu 29.-31.01.2009 

dle přiložené důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/137/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/46/2009 bod I. /1 ze dne 07.01.2009 

bez náhrady 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    zvýšení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2009 o 50.000,0 

tis. Kč  na úkor rezervy kraje účelově přísně určených na proplácení regulačních poplatků 
za pojištěnce v systému organizací zřízených či založených Královéhradeckým krajem 

 
 



USNESENÍ RK/4/138/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. záměr poskytovat s účinností od 01.02.2009 z prostředků Královéhradeckého kraje finanční 

dary osobám, kterým vznikne v souvislosti se zdravotní péčí poskytnutou 
ve zdravotnických zařízeních Královéhradeckého kraje povinnost uhradit regulační 
poplatek podle ustanovení § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, 
ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši odpovídající tomuto regulačnímu poplatku, 
výlučně za účelem úhrady tohoto regulačního poplatku, přičemž se jedná o úhradu 
regulačních poplatků ve zdravotnických zařízeních:  
Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČ: 26001551  
Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČ: 26000237  
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s., IČ: 25999249  
Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ:26000202  
Městská nemocnice, a.s. se sídlem Dvůr Králové nad Labem, IČ: 25262238  
Královéhradecká lékárna a.s., IČ: 27530981  
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 48145122  
Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, příspěvková organizace; IČ: 00180092  
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, příspěvková organizace; IČ: 00191744  
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace; IČ: 00195201  
Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace; 
IČ: 70974772  

 2. návrh postupu zdravotnických zařízení při realizaci záměru poskytovat občanům finanční 
dary za účelem úhrady regulačních poplatků uzavřením smluv o spolupráci v oblasti 
hrazení regulačních poplatků mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými 
zdravotnickými zařízeními a uzavíráním darovacích smluv v zastoupení 
Královéhradeckého kraje s jednotlivými obdarovanými s účinností od 01.02.2009, který 
je uveden v příloze č. 1 

 3. text vzorové smlouvy o spolupráci v oblasti hrazení regulačních poplatků, která 
bude uzavírána mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými zdravotnickými zařízeními 
uvedenými v bodě 1., která je obsažena v příloze č. 2 

 4. text vzorové darovací smlouvy, která bude uzavírána mezi Královéhradeckým krajem 
jako dárcem a občanem, kterému v souvislosti s poskytnutou zdravotní péčí vznikne 
povinnost uhradit regulační poplatek ve smyslu ustanovení § 16a zákona č. 48/1997 Sb. 
jako obdarovaným, která je obsažena v příloze č. 3 

 5. možnost uzavírat darovací smlouvu dle bodu 4 i ústní nebo konkludentní formou 
 6. text smlouvy o spolupráci v oblasti hrazení regulačních poplatků uzavřenou 

mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem a.s. uvedený v příloze č. 4 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ředitelům příspěvkových organizací uvedených v bodě I. /1 podepsat smlouvu o spolupráci 

v oblasti hrazení regulačních poplatků s účinností od 01.02.2009 a zajistit postup podle 
této smlouvy 

   termín: 31.01.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvy o spolupráci v oblasti hrazení regulačních poplatků  

   termín: 31.01.2009  
  

 

 
 

 
 



USNESENÍ RK/4/139/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    nominaci MUDr. Vladimíra Drymla do komise Rady asociace krajů České republiky 

pro zdravotnictví za Královéhradecký kraj 
II.  n  o  m  i  n  u  j  e   
    PharmDr. Janu Třešňákovou, členku Rady Královéhradeckého kraje, do komise Rady asociace 

krajů České republiky pro zdravotnictví za Královéhradecký kraj 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/140/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí dle přijatého usnesení 
  termín: 16.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/141/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/47/2009 ze dne 07.01.2009 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/142/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Rozpočet příspěvkové organizace Centrum EP dle přílohy č. 1 
 2. Specifické ukazatele rozpočtu příspěvkové organizace Centrum EP na rok 2009 dle přílohy 

č. 2 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alici Novákové, vedoucí odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijetí usnesení 
  termín: 31.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/143/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením Analýzy celkového zhodnocení hospodaření z hlediska ekonomického Oblastní 

nemocnice Rychnov n. K., a. s., Jiráskova 506, 516 23 Rychnov n. K., IČ 259 99 249 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 29.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/144/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2009) ve výši: 
20.000,- Kč občanskému sdružení Mushers klub Metuje Červený Kostelec, IČ 62728601 
na pořádání závodů psích spřežení MR Janovičky 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/145/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o spolupráci při realizaci Evropského projektu koordinovaného vzdělávání 

ped. pracovníků - dotaz na hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. L. France 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Smlouvu o spolupráci při realizaci "Evropského projektu koordinovaného vzdělávání 
ped. pracovníků" na nejbližším jednání Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 18.02.2009  
   

 
 

 
 


